島原市報道資料

                               令和２年１月１６日

報道関係者 各位

イオン島原店再開発計画による営業終了のお知らせに

対する島原市長コメントについて

 標題の件について、古川市長のコメントを下記のとおり送付いたします。

記

【古川市長コメント】

 イオン島原店は、1973 年（昭和 48 年）7 月ユニード島原店として開店、2015 年（平成

27 年）9 月からイオン島原店として、島原市の中心市街地に位置する商業施設として営業

を続けてこられたところであります。

現店舗においては、その耐震性や老朽化が危惧され、市をはじめ、地元商工会議所、商

店街とともにイオン九州株式会社に対して存続を強く要望してきたところでございまして、

この度、新たなショッピングセンターへの再開発を計画いただきましたことに対し地元を

代表して深甚なる感謝を申し上げますとともに、これまでご尽力いただきました関係皆様

に対しまして心からお礼を申し上げます。

これを踏まえ、市といたしましても今後は道路網の整備をはじめ、市街地の効果的な都

市機能の増進を図りコンパクトシティを推進するため、市民の皆様や市議会のご理解をい

ただきながら、中心市街地の活性化に取り組んでまいります。

担当：島原市産業部 産業政策課 商工班

担当 吉田・柴田

電話：0957-68-5483

E-mail：sangyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原